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Själva byggnationen och färdigställande av kliniken är beräknat att gå till un-
gefär 500 000:- och av dessa behöver vi insamla de sista 400 000:-  
Bidrag till klinikbygget kan betalas direkt på vårt konto på Gambiagrupperna 
90konto: Bankgiro 900-2387 ange koden 9036 så är beloppet reserverat till kli-
nikbygget, eller använd Swish 123 900 2387  ange koden 9036. 
 

Nu resar vi åter till Soma i Gambia för att jobba, tiden 17 november till 1 december. Om du vill 

följa med kontakta oss på info@afrikaadats.com, berätta vem du är, vilken yrkeskategori du tillhör och 
varför du vill jobba som volontär. Därefter tar vi kontakt. Det går att läsa mera på vår hemsida 
www.afrikaadats.com. Vi tar gärna emot bidrag till förbrukningsmaterial som kommer att användas under 
resan. Du kan använda ATS eget konto 307094-3.  
 

Att resa till Gambia är inte det enda sättet att bidra till en bättre munhälsa i Gambia.         

Vi har tillsammans med Gambiagrupperna och FIOH i Gambia satt igång med en insamling av medel för att 
kunna bygga den första skolhälso- och tandvårdskliniken i Soma.     
Kliniken är planerad att bestå av en tandvårdsklinik också med plats för en skolsjuksköterska. Vi önskar att 
ge möjlighet till en holistisk syn på barnen.                                  
Som du säkert har förstått så finns det ingen tillgång till tandvård i och kring Soma och det finns inte till-
gång till skolhälsovård.           
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Kaira Konko Scouts talk - så har scouterna varit i Soma  

Dear Jette,  

It was really good. We ran two sessions  one in Tonitaba  school, for about 40 students  and one in Soma Proper for about 50 

students in two classes. In advance our explorers made posters  to use as visual aids using the information  and booklets you 

provided.    We arranged with the Head teachers and  then groups of 4  explorers went to each class. We mostly focused on 

using toothpaste and a stick or brush.  We demonstrated good teeth cleaning. We gave them  all a tooth brush and tooth pa-

ste and they all practiced.  It was very successful... and the explorer who demonstrated had very clean teeth by the end !!! 

I think it worked very well. The explorers found your training very interesting, it was good collecting the toothpaste and 

bamboo brushes, prepping and delivery was fun  too. Thank you Buba and Jette.  

J 

Den stora fråga är nog hur ska det gå till att driva en klinik när vi enbart är på plats 2-6 veckor per 

år, frågan är rimlig. Vi tänker involvera en eller flera tandläkare som vi redan har samarbetat med i Gam-

bia, hen ska under vissa perioder vara på plats i Soma och utföra behandlingar m.m. Våra volontärer kom-

mer naturligtvis också att bidra. Men vi vet  också att vi varken kan extrahera eller laga oss ur den kari-

essituation som råder bland barnen i Soma. Vi måste fokusera på såväl förbyggande som sjukdomsbe-

handling av karies- och parodontit. Det kräver fluoridbehandlingar, tandborstinstruktion, tandborstning 

under skoltid, fluorid sköljningar, fissurförseglingar, arbete med hälsoliteracitet mm. Till dessa uppgifter 

kommer vi att utbilda lokala sjuksköterskor, fram till den dagen man får dentaltherapister i landet. 
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Tack till Rebecca Rutzell och Peter Stade 

Inför november resa har de donerat olika förbrukningsvaror, vilket är en stor hjälp och underlättar arbe-

tet på plats.   

Medlemsavgiften 

Medlemsavgiften för 2023 är 300:-, vid inbetalningen vill vi veta 3 saker: 

• Ditt namn 

• Din e-postadress 

• Om du samtidigt vill vara medlem i Gambiagrupperna – om inte skriv: ej GG 

Varför vill vi veta om du vill vara med i Gambiagrupperna eller inte? Afrikaada TeethSavers är en av flera 

medlemsgrupper i Gambiagrupperna. GG fungera lite som en paraply och det arbete vi har gjort i Soma 

har vi gjort i gott samarbete med Gambiagrupperna. Men vi har också förstått att inte alla våra medlem-

mar har varit intresserade.         

Mera information finns på: www.gambiagrupperna.org – vid medlemskap betalar ATS de 300:-  

Vi har inled ett samarbeta med den nya Gambiagruppen  

Njaboute Foundation 

Gruppen arbetar med hälsa, till största delen med medvetandegöra 

och utbildning. 




